



平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況

平成19年8月8日

上場会社名 櫻護謨株式会社 上場取引所 東証二部
 コード番号 5189 URL <http://www.sakura-rubber.co.jp/>
 代表者 取締役社長 中村 浩士
 問合せ先責任者 常務取締役 総務・資材担当兼総務部長 中野 伍郎 TEL(03)3466-2171

1. 20年3月期第1四半期の連結業績 (平成19年4月1日～平成19年6月30日) (百万円未満切捨て)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	2,071	12.2	183	15.5	166	20.5	93	21.7
19年3月期第1四半期	1,846	3.4	216	173.6	209	218.7	120	240.6
19年3月期	7,823	0.3	581	17.7	517	28.4	194	15.4

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	9	31	-	-
19年3月期第1四半期	11	87	-	-
19年3月期	19	20	-	-

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
20年3月期第1四半期	10,024		2,571		25.7	255	84	
19年3月期第1四半期	10,827		2,515		23.2	248	68	
19年3月期	10,022		2,536		25.3	250	86	

2. 20年3月期の連結業績予想 (平成19年4月1日～平成20年3月31日) 【参考】

前回公表(平成19年5月22日発表)から業績予想の見直しは行っておりません。

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	3,696	4.0	226	27.3	186	34.0	105	1.0	10	38
通期	7,225	7.6	380	34.6	290	43.9	160	17.5	15	82

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 有
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 無

[(注) 詳細は、2ページ[定性的情報・財務諸表等] 4. その他をご覧ください。]

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の実績等は、業績の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期における我が国経済は、原油価格と原材料価格の高騰が続いているものの、企業収益の回復を背景とした民間設備投資の好調さを中心に堅調に推移しました。

このような状況のもとで当社グループといたしましては、前期の好調さから落ち着きつつある航空・宇宙部門に加え、消防・防災部門において防災資機材及び特殊防災車輛の拡販に努めた結果、当第1四半期の売上高は20億7千1百万円（前年同期比12.2%増）となりました。利益面については、原価低減活動の推進、金融収支改善などの努力をいたしましたが、消防・防災部門の価格競争激化等の影響と航空・宇宙部門の作業量の減少により、営業利益1億8千3百万円（前年同期比15.5%減）、経常利益1億6千6百万円（前年同期比20.5%減）、四半期純利益9千3百万円（前年同期比21.7%減）となりました。

事業の種類別セグメント売上高は次のとおりとなりました。

- ・製造事業売上高 19億4千6百万円（前年同期比13.2%増）
- ・不動産賃貸事業売上高 1億2千4百万円（前年同期比1.7%減）

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末における総資産は、100億2千4百万円となり前連結会計年度に比べ1百万円の増加となりました。資産の部につきましては回収の進捗により受取手形及び売掛金が2億1千8百万円の減少、たな卸資産が5千9百万円の減少、有形固定資産が減価償却などにより3千5百万円の減少となりました。負債の部につきましては支払手形及び買掛金が1千4百万円の増加、長短借入金が3千3百万円の減少となりました。純資産の部につきましては25億7千1百万円（自己資本比率25.7%）となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

当第1四半期は当初の計画どおり推移しており、平成19年5月22日発表の中間期及び通期の業績予想に変更はありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

たな卸資産の評価、税金費用の計算のそれぞれについては、一部簡便的な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5. (要約)四半期連結財務諸表

(1) (要約)四半期連結貸借対照表

(単位:千円(未満切捨))

科 目	前年同四半期末 平成19年3月期 第1四半期末	当四半期末 平成20年3月期 第1四半期末	増 減		(参考)前期末 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
資 産 の 部					
流動資産					
1 現金及び預金	1,124,937	963,390	161,546	14.4%	782,470
2 受取手形及び売掛金	2,944,041	2,801,074	142,966	4.9%	3,019,672
3 たな卸資産	1,662,124	1,607,297	54,826	3.3%	1,666,783
4 その他	580,130	558,471	21,659	3.7%	418,143
流動資産合計	6,311,234	5,930,234	380,999	6.0%	5,887,069
固定資産					
1 有形固定資産	3,712,700	3,585,239	127,461	3.4%	3,621,125
2 無形固定資産	35,836	35,836	-	-	35,836
3 その他	767,548	473,177	294,370	38.4%	478,813
固定資産合計	4,516,085	4,094,253	421,831	9.3%	4,135,775
資産合計	10,827,319	10,024,488	802,831	7.4%	10,022,845
負 債 の 部					
流動負債					
1 支払手形及び買掛金	1,075,918	1,053,404	22,514	2.1%	1,039,111
2 短期借入金	1,844,167	1,173,000	671,167	36.4%	873,000
3 1年以内返済長期借入金	1,155,464	1,439,721	284,257	24.6%	1,486,087
4 その他	1,083,155	1,018,364	64,791	6.0%	995,914
流動負債合計	5,158,705	4,684,490	474,215	9.2%	4,394,112
固定負債					
1 社債	400,000	400,000	-	-	400,000
2 長期借入金	1,751,113	1,355,280	395,833	22.6%	1,642,258
3 退職給付引当金	649,330	565,565	83,764	12.9%	585,862
4 その他	353,105	447,667	94,561	26.8%	463,730
固定負債合計	3,153,548	2,768,512	385,036	12.2%	3,091,851
負債合計	8,312,253	7,453,002	859,251	10.3%	7,485,963
純 資 産 の 部					
株主資本					
1 資本金	506,000	506,000	-	-	506,000
2 資本剰余金	285,430	285,430	-	-	285,430
3 利益剰余金	1,606,304	1,723,793	117,489	7.3%	1,680,405
4 自己株式	1,663	26,101	24,437	1469.5%	2,022
株主資本合計	2,396,071	2,489,122	93,051	3.9%	2,469,813
評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価差額金	152,617	80,030	72,587	47.6%	79,549
2 繰延ヘッジ損益	33,622	2,332	35,955	-	12,481
評価・換算差額等合計	118,994	82,363	36,631	30.8%	67,067
純資産合計	2,515,065	2,571,485	56,419	2.2%	2,536,881
負債、純資産合計	10,827,319	10,024,488	802,831	7.4%	10,022,845

(2) (要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円(未満切捨))

科 目	前年同四半期 平成19年3月期 第1四半期末	当四半期 平成20年3月期 第1四半期末	増 減		(参考)前期 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	1,846,078	2,071,303	225,225	12.2%	7,823,318
売上原価	1,250,173	1,492,097	241,924	19.4%	5,555,959
売上総利益	595,904	579,205	16,698	2.8%	2,267,359
販売費及び一般管理費	378,976	395,968	16,991	4.5%	1,685,931
営業利益	216,928	183,237	33,690	15.5%	581,427
営業外収益					
1 受取利息・受取配当金	4,356	2,151	2,204	50.6%	6,014
2 雑収入	8,797	6,716	2,080	23.6%	35,936
営業外収益合計	13,153	8,868	4,284	32.6%	41,951
営業外費用					
1 支払利息	19,122	21,196	2,074	10.8%	82,186
2 社債利息	715	715	-	-	2,870
3 雑支出	392	3,260	2,867	730.2%	20,685
営業外費用合計	20,231	25,172	4,941	24.4%	105,742
経常利益	209,850	166,933	42,917	20.5%	517,636
特別利益					
1 投資有価証券売却益	-	4,101	4,101	-	85,538
特別利益合計	-	4,101	4,101	-	85,538
特別損失					
1 固定資産除却損	390	69	320	82.1%	12,125
2 役員退職慰労引当金繰入額	-	-	-	-	141,956
特別損失合計	390	69	320	82.3%	154,082
税金等調整前四半期(当期)純利益	209,460	170,964	38,495	18.4%	449,093
税金費用	89,428	77,012	12,415	13.9%	254,959
四半期(当期)純利益	120,032	93,952	26,079	21.7%	194,133